

P.A.M. Holding ApS. Holstebro
Mejdal Søvej 25B, 7500 Holstebro

CVR-nr. 19 50 10 86

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2021.

Peter Amstrup Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.A.M. Holding ApS. Holstebro Mejdal Søvej 25B 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 19 50 10 86
	Stiftet: 6. september 1996
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Direktion	Peter Amstrup Møller
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associerede virksomheder	Nørhede Plantage K/S, Holstebro Komplementarselskabet Nørhede Plantage ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er ejendomsinvesteringer og porteføljepleje.

Selskabet har i 2020 solgt sine ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2020 udgjort et overskud på 3.200 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.530 t.kr.

Årets resultat er positivt påvirket af fortjeneste ved salg af ejendomme.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 48.421 t.kr. mod 50.450 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 48.253 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,7 % af de samlede aktiver på 48.421 t.kr., hvilket er en stigning på 0,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.477.159	-18.467
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.071	-52.973
Resultat før finansielle poster	1.455.088	-71.440
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-22.292	-16.574
Finansielle indtægter	2.552.609	7.167.562
Finansielle omkostninger	-13.673	-23.992
Resultat før skat	3.971.732	7.055.556
Skat af årets resultat	-772.137	-1.525.108
Årets resultat	3.199.595	5.530.448
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	1.199.595	530.448
Disponeret i alt	3.199.595	5.530.448

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u> 0</u>	<u>2.860.538</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u> 0</u>	<u>2.860.538</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>2.325.022</u>	<u>2.292.314</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.325.022</u>	<u>2.292.314</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.325.022</u>	<u>5.152.852</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	<u> 0</u>	<u>60.518</u>
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>455.742</u>	<u> 0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>455.742</u>	<u>60.518</u>
	Værdipapirer	<u>43.692.610</u>	<u>44.399.709</u>
	Værdipapirer i alt	<u>43.692.610</u>	<u>44.399.709</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.947.895</u>	<u>837.144</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.096.247</u>	<u>45.297.371</u>
	Aktiver i alt	<u>48.421.269</u>	<u>50.450.223</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	45.952.678	44.753.083
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	48.252.678	50.053.083
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.647	0
Hensatte forpligtelser i alt	9.647	0
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.750	27.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	110.194	101.701
Selskabsskat	0	203.639
Anden gæld	0	64.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	158.944	397.140
Gældsforpligtelser i alt	158.944	397.140
Passiver i alt	48.421.269	50.450.223

1 Særlige poster

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	300.000	44.222.635	100.000	44.622.635
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte resultat	0	530.448	5.000.000	5.530.448
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	44.753.083	5.000.000	50.053.083
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte resultat	0	1.199.595	2.000.000	3.199.595
	300.000	45.952.678	2.000.000	48.252.678

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af ejendomme	1.692.433	0
	<u>1.692.433</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.692.433	0
Resultat af særlige poster netto	<u>1.692.433</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>

3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar	3.178.377	3.178.377
Afgang i årets løb	-3.178.377	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>3.178.377</u>
Afskrivninger 1. januar	-317.839	-264.866
Årets afskrivninger	-22.071	-52.973
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	339.910	0
Afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>-317.839</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>2.860.538</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.111.727	3.081.727
Tilgang i årets løb	<u>55.000</u>	<u>30.000</u>
Kostpris 31. december	<u>3.166.727</u>	<u>3.111.727</u>
Nedskrivninger 1. januar	-819.413	-802.839
Årets resultat	<u>-22.292</u>	<u>-16.574</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-841.705</u>	<u>-819.413</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.325.022</u>	<u>2.292.314</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nørhede Plantage K/S	Holstebro	14 %
Komplementarselskabet Nørhede Plantage ApS	Holstebro	14 %

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 148 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 308 t.kr.
